
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020100165

165

Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Torna público para contratar obra de construção de Creche Pré Escola - Tipo B
na rua Bom Jardim no Município de Camamu/BA (convênio federal); Menor Preço Global;
abertura: 19/02/2019, 09hs, no setor de licitações. Editais no setor de licitações ou
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 31 de janeiro de 2019
ROBERTO E. O. TRAVASSOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CP. 1/2019

As 9h do dia 20 de fevereiro de 2019, objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar. Edital na sede, R Videval Seixas, S/N,
Centro, de 8 as 14h. Informações pelo 74 999528552 ou
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/BA, 31 de janeiro de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

As 9h do dia 12 de Fevereiro de 2019, objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios para alimentação escolar. Edital na sede, R Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as
14h. Informações pelo 74 999528552 ou licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana/BA, 31 de janeiro de 2019.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Processo Administrativo 044/2019, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, lotes
não cotados no Pregão 006/2019, visando as demandas de diversas secretarias do
município de Canavieiras - BA, a ser realizado no dia 14/02/2019, às 08:30h.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum, óleo diesel,
diesel S10 e lubrificantes). Dia 13/02/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do PNAE. Dia 13/02/19 às 10h.
Edital: na CPL, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/BA, 31 de janeiro de 2019.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará Chamada Pública, autuada sob o nº 001/2019, objetivando a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E DE EMPREENDEDORES
FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Abertura dia: 25/02/2019, às 15h00min. Edital e
informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170,
Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre- BA, 31 de janeiro 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o Processo Administrativo
nº 006/2019, do tipo menor preço, com critério de julgamento por item, objetivando a
Contratação de empresa para fornecimento de Alimentação Escolar (Merenda) - Gêneros
Alimentícios Estoque Seco (Não-Perecíveis) e para Necessidades Especiais - com entrega
parcelada em cronograma fornecido pelo Fundo Municipal de Educação, para atender os
estudantes da rede municipal de educação. Abertura dia: 13/02/2019, às 09h00min. Edital
e informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170,
Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 31 de janeiro de 2019.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N° 11/2019, objetivando Contratação de empresa para locação, montagem e
desmontagem de estrutura temporária, stands, palcos, sonorização, iluminação, tendas,
geradores, painéis de led, buffet, ornamentação e trio elétrico, para o evento carnaval
2019 e festas diversas na sede e nos distritos deste município de Carinhanha-BA. A
abertura será no dia 13 de fevereiro de 2019, às 08:00 (oito horas) , na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 30 de janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PA Nº 024/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 005/2019, dia 13/02/2019 às 13h00min.
Objeto: Fornecimento de medicamentos e material penso hospitalar de forma parcelada.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
PA Nº 025/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 006/2019, dia 13/02/2019 às 14h00min.
Objeto: Fornecimento de produtos alimentícios de forma parcelada.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
PA Nº 026/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 007/2019, dia 13/02/2019 às 15h00min.
Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza de forma parcelada.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019
PA Nº 027/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 008/2019, dia 13/02/2019 às 16h00min.
Objeto: Fornecimento de Veículo Ambulância tipo A - Simples remoção tipo Furgão e
veiculo transporte Sanitário com acessibilidade. Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às
12h00 horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas (BA), 31 de janeiro de 2019. 2019.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
DESPACHO DE 30 DE JANEIRO DE 2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 018885
Chamada Pública nº 002/2018
OBJETO: Contratação de grupo formal ou grupos formais (Cooperativas e/ou Associações)
para o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para atender e
compor a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino e das
Creches Municipais e atender ao Programa TOPA (Todos pela Alfabetização, durante o
exercício de 2019). TIPO: Chamada Pública COOPERATIVAS/ASSOCIAÇÕES CREDE N C I A DA S :
COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES RURAIS DA BARRAGEM DE SANTA
HELENA/ COOPERASH CNPJ: 13.565.499/0001-26 VALOR R$: 174.000,00 (Cento e setenta e
quatro mil reais) COOPERATIVA AGRÍCOLA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL
DA BAHIA - COOPADESBA CNPJ 28.716.605/0001-00 VALOR R$: 574.057,80 (Quinhentos e
setenta e quatro mil, cinquenta e sete reais e oitenta centavos) ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES DE SANTA HELENA CNPJ 33.832.346/0001-05 VALOR R$: 338.709,50 (
Trezentos e trinta e oito mil, setecentos e nove reais e cinquenta centavos) COPERLE E
COOPERATIVA AGROPECUARIO DO LEADRINHO/ COOPERLE CNPJ 26.607.558/0001-23
VALOR R$: 85.942,50 ( Oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta
centavos) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO NOVA PANEMA
CNPJ 04.203.985/001-03 VALOR R$: 208.514,30 ( Duzentos e oito mil, quinhentos e
quatorze reais e trinta centavos) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES HORTIFRUTI ORG Â N I CO
DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO CNPJ 21.596.039/001-93 VALOR R$: 443.376,00 (
Quatrocentos e quarenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais) NOS TERMOS DO
PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA QUE PRODUZA SEUS
EFEITOS JURÍDICOS.

JUSSARA MÁRCIA DO NASCIMENTO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 5/2019,
Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
hospedagem com alimentação na sede deste município. Sessão data/horário/local
14/02/2019 às 14h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital:
Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100,
das 08h às 12h. Érico Cardoso/BA.

LUÍS B. PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 10420181111
CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 02020181111 ora aditado, com valor global de R$ 157.496,39 (cento e
cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos) será
prorrogado pelo período de 08(oito) meses, a contar do seu termo final, referente ao
período de 18.11.2018 à 18.07.2019, de acordo com o quanto constante nos autos do
Processo n°1146/19, parecer nº2170/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria
Geral do Município. CONTRATADA: PEDRA CONSTRUTORA LTDA, DATA DE ASSINATURA: 16
de Novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU - CONTRATADA: VIDA VITORIA LTDA-ME; CNPJ (MF)
Nº 04.425.221/0001-62 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para executar as obras de pavimentação e drenagem em ruas na sede deste
município, mediante CONTRATO DE REPASSE PROCESSO Nº 59553.000873/2018-46.
PROCESSO ADM. Nº 128/2018; TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018. CONTRATO Nº 034/2019-
VALOR CONTRATUAL: 2.468,290,36 - VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DATA DO CONTRATO:

25/01/2019. LEONARDO BARBOSA CARDOSO - PREFEITO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU - CONTRATADA: VIDA VITORIA LTDA-ME, CNPJ (MF)
Nº 04.425.221/0001-62 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para executar as obras de pavimentação e drenagem em ruas na sede deste
município, mediante CONTRATO DE REPASSE PROCESSO Nº 59553.000873/2018-46.
PROCESSO ADM. Nº 128/2018; TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018. CONTRATO Nº 035/2019-
VALOR CONTRATUAL: R$ 447.151,37 - VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DATA DO CONTRATO:

25/01/2019. LEONARDO BARBOSA CARDOSO - PREFEITO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR CONTRATO Nº 034/19
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GANDU. CONTRATADA: VIDA VITORIA LTDA-ME. 1º TERMO
ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR CONTRATO Nº 034/2019. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para executar as obras de pavimentação
e drenagem em ruas na sede deste município. PROCESSOS Nº 59553.000861/2018-11.
PROCESSO ADM. Nº 128/18. T.P Nº 005/2018. VALOR CONTRATUAL: 2.468.290,36. V A LO R
SUPRIMIDO: 169.529,61. VALOR GLOBAL FINAL: 2.298.760,85. GANDU-BA, 28 DE JA N E I R O
DE 2019. LEONARDO BARBOSA CARDOSO - PREFEITO


		2019-02-01T15:45:54-0300




